平成 30年９月 26日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 西 松 屋 チ ェ ー ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   大村  史

  （コード番号 ７５４５  東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員  小 紫  靖

  （ＴＥＬ ０７９－２５２－３３００）

「ネット西日本センター」の開設について

当社は、インターネット販売の拡大を成長戦略の柱の１つとして掲げ、販売チャネルの拡

大とインフラ整備に取り組んでおります。

このたび、主に近畿以西をカバーするインターネット販売専用の配送センター「ネット西

日本センター」を、兵庫県姫路市のハリマ共和物産株式会社の物流センター内に開設し、

平成 30年 11月より稼働させることとなりましたのでお知らせいたします。

当社は、平成 28年 12月、「西松屋公式通販サイト」（Wowma!）および「西松屋楽天市場店」

をご利用いただくお客様の利便性改善のため、当社初のインターネット販売専用の配送セ

ンター「ネット東日本センター」を茨城県常総市にて本格稼働させ、商品配送日数の短縮

化等を図りました。

その後も、「Amazon」、「SHOPLIST」など、ターゲットとする顧客層等が異なるインターネ

ット通販サイトへの積極的な出店を続け、販売チャネルを拡大しております。

今般の「ネット西日本センター」の開設は、インターネット販売事業の一層の拡大に向け

て、ご注文翌日に商品が到着するエリアの拡大など、お客様の利便性の更なる向上と、出

店サイトの増加を踏まえたインターネット販売に係る物流の効率化・合理化を図るための

ものです。

「ネット西日本センター」におきましても、「ネット東日本センター」と同様、インター

ネット販売用の商品在庫を全て保管いたしますので、午前中のご注文を当日中に発送（そ

れ以降のご注文は翌日発送）することができますし、同時にご注文いただいた商品の一括

発送も可能です。

当社は今後とも、インターネット販売の拡大に努め、更なる成長を目指してまいります。

以 上